
 1

Uchwała Nr I/78/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 17 maja 2018 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta w Drzewicy 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta w Drzewicy za 2017 rok. 

 

 

 
           Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., 
poz.561) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska              członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta w Drzewicy  
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta w Drzewicy za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 11 maja 2018 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynęła Uchwała Nr 1/2018 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta w Drzewicy 
z dnia 7 maja 2018 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Gminy i Miasta w Drzewicy za 2017 rok. Wraz z Uchwałą nr 1/2018, Izbie doręczono 
opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta w Drzewicy o wykonaniu budżetu, 
sprawozdaniach finansowych oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy i Miasta 
w Drzewicy za rok 2017, potwierdzoną za zgodność z oryginałem: listę obecności członków 
komisji oraz uchwałę Rady w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy i Miasta w Drzewicy analizowała sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2017 rok, informację o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdanie 
finansowe, jak również rozpatrzyła Uchwałę Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
i Miasta w Drzewicy za rok 2017. Analizując wykonanie dochodów budżetu Komisja 
Rewizyjna zbadała skutki obniżenia górnych stawek podatków, zaległości z tytułu 
podatków oraz opłat za śmieci i stwierdziła, że wobec osób fizycznych i prawnych 
zalegających z płatnościami zastosowano zgodnie z ordynacją podatkową postępowanie w 
celu uregulowania zaległości. Weryfikując przychody, rozchody i zadłużenie, Komisja 
wskazała, że w 2017 roku gmina nie zaciągnęła żadnych przychodów zwrotnych i nie 
posiadała zobowiązań wymagalnych. Analiza przedłożonych dokumentów pozwoliła Komisji 
Rewizyjnej na stwierdzenie, że realizacja dochodów oraz wydatków dokonywana była 
zgodnie z uchwałami Rady Gminy i Miasta. W ocenie Komisji zadania inwestycyjne 
realizowane były zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, a sprawozdania 



 2

finansowe zgodne z przedstawionymi dokumentami źródłowymi. Nadto Komisja 
stwierdziła, że informacja o stanie mienia komunalnego zawiera wszystkie elementy 
dotyczące zwiększeń i zmniejszeń w wartościach mienia komunalnego. W podsumowaniu 
opinii Komisja Rewizyjna stwierdziła, że Burmistrz realizując zadania związane z 
wykonywaniem budżetu gminy za rok 2017, kierował się zasadą celowości, legalności, 
rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

Komisja Rewizyjna na podstawie przedłożonych dokumentów pozytywnie oceniła realizację 
budżetu 2017 roku. Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do jednomyślnego  
wystąpienia do Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Gminy i Miasta w Drzewicy za 2017 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 
Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r.,  
poz.2077.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 
 
 


